
Folketingets Socialudvalg

Dato: 22. marts 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 28. februar 

2012 følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 196 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF)

Spørgsmål nr. 196:

”Vil ministeren redegøre for den nye plan, der skal være med til at sikre at 

specialviden ikke forsvinder, jf. artiklen ”Minister: Red viden om spædbørn 

og blinde” fra Politiken.dk den 27. februar 2012?”

Svar:

På baggrund af den senere tids diskussion om lukning af institutioner og 

afspecialisering, har jeg aftalt med KL, at jeg i tilfælde af akutte sager om

lukninger af særlige tilbud, hvor der er risiko for, at specialiseret viden går 

tabt, kan bede Socialstyrelsen om under inddragelse af VISO-netværket at 

gå i dialog med det relevante KKR med henblik på i fællesskab at få foreta-

get en vurdering af, om den pågældende institution rummer specialviden,

samt om der findes tilsvarende specialviden andetsteds. Det skal indgå heri, 

om den specialiserede viden fra den aktuelle institution forsvinder, eller om 

den flytter et andet sted hen/er erstattet af ny specialviden enten i andre 

institutioner eller i kommunale teams. 

VISO skal ikke forholde sig til hensigtsmæssigheden af den konkrete institu-

tionslukning, men alene fokusere på, om der er tale om en nødvendig speci-

alviden i det konkrete tilbud.

Viser det sig, at der er tale om en institution med specialviden, som ikke 

findes andetsteds, må KKR, som ansvarlige for rammeaftalerne, overveje, 

hvordan det sikres, at kommunerne stadig har adgang til den nødvendige 

specialviden.
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Derudover igangsættes en kortlægning af den eksisterende specialiserede 

viden, som skal afdække, hvem der besidder aktuel specialiseret viden i 

forhold til de enkelte målgrupper, og hvilke miljøer denne viden er tilknyttet.

Karen Hækkerup

/Karin Ingemann  


